CÔNG BÁO / 25+26+27+28/ 24 - 12 - 2015                                        21

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

   CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 25/2015/NQ-HĐND Kon Tum, ngày 10  tháng  12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Về chủ trƣơng đối với các Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh hết hiệu lực vào cuối năm 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21 tháng 6

năm 2003;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum tại Tờ trình số 98/TTr-UBND

ngày 01 tháng 12 năm 2015 về việc chủ trƣơng đối với các Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh hết hiệu lực năm 2015; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân

sách, Ban Văn hóa Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến tham gia của các đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất tiếp tục kéo dài thời gian thực hiện các Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh hết hiệu lực thi hành vào cuối năm 2015, cụ thể nhƣ sau:

1. Nghị quyết số 19/2010/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2010 của Hội

đồng nhân dân tỉnh khóa X về ban hành nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ chi

đầu tƣ phát triển, chi thƣờng xuyên và phân cấp ngân sách nhà nƣớc tỉnh Kon Tum

giai đoạn 2011-2015; Nghị quyết số 02/2012/NQ-HĐND tỉnh ngày 05 tháng 4 năm

2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X về bãi bỏ, bổ sung một số nội dung đƣợc

ban hành kèm theo Nghị quyết số 19/2010/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2010

đến hết năm 2016 (trừ các nội dung quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ

chi đầu tư phát triển đã  ban hành Nghị quyết riêng).

2. Nghị quyết số 38/2011/NQ-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2011 của Hội đồng

nhân dân tỉnh khóa X về một số chính sách đặc thù với các xã trọng điểm đặc biệt khó

khăn trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số 31/2013/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12

năm 2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X về việc sửa đổi Khoản 1, Điều 1, Nghị

quyết số 38/2011/NQ-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh

khóa X về một số chính sách đặc thù với các xã trọng điểm đặc biệt khó khăn trên địa

bàn tỉnh Kon Tum cho đến khi có Nghị quyết mới.

3. Nghị quyết số 26/2007/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2007 của Hội

CÔNG BÁO / 25+26+27+28/ 24 - 12 - 2015                                        22

đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua Đề án nâng cao chất lƣợng giáo dục đối với học

sinh dân tộc thiểu số: Tiếp tục thực hiện một phần nội dung của Nghị quyết về “chế

độ dạy phụ đạo cho học sinh yếu kém” là ngƣời dân tộc thiểu số đến tháng 6/2016

(hết học kỳ II của năm học 2015-2016).

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện; Thƣờng trực Hội đồng

nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân

tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện.

Nghị quyết này đã đƣợc Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 11 thông

qua ngày 10 tháng 12 năm 2015./.

       CHỦ TỊCH

       Nguyễn Văn Hùng